
. 
. : : . 

IESTAOO 00 RIO DE ..wEIRO 
. PREFBTURA ....aI'AL. DE DUQUE DE CAXIAS 

BN_ETE DO I"MJ"BlO 

DIBCRIBTO N° 4676 DE 07 DE lULHO DE 2005. 
OJ 

EMENT A· De/ega competencia ao 5 ecretdrio 
Municzpal de Meio Ambiente, 
alem de outras providencias. 

o PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAX.L4S, 
no uso de suas atribuifoes legais, 

DECRETA 

Art. 1. 0 - Fica delegada competencia ao 5 ecretdrio 
Municipal de Meio Ambiente para: 

I - designar, dentre os 5 ervidores lotados na SMMA, os 
Agentes de Fiscalizafao Ambienta4 nos termos do Art. 70, da Lei n.o 9.605/98; 
e 

II - assinar contr-atos em geral referentes as suas 
atribuifoes. 

Art. 2. 0 - Este Decreto entrard em vigor na data de sua 
publicafao, revogadas as disposz[oes em contrdrio. 

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, em 07 de 
julho de 2005. 



    

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS 

GABINETE  DO  PREFEITO 

D  E  C  R  E  T  O       N.º  4676  ,DE  11    DE JULHO  DE  2005. 
 
 

 
 

EMENTA: Delega competência ao Secretário  
              Municipal de  Meio  Ambiente, 
              além de outras providências.   
       
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, 

no uso de suas atribuições legais, 
 

D E C R E T A    : 
 

Art. 1.º - Fica delegada competência ao Secretário 
Municipal de Meio Ambiente para: 

I – designar, dentre os Servidores lotados na SMMA, os 
Agentes de Fiscalização Ambiental, nos termos do Art. 70, da Lei n.º 9.605/98; e 

II – assinar contratos em geral referentes às suas atribuições.     
 
Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, em 11  de julho 
de 2005. 

 
 
 
 
WASHINGTON  REIS 
      Prefeito Municipal  


